
STANOWISKO 

KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA 

z dnia 29 maja 2015 r. 

 

W związku z zapewnieniami przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości                             

o bieżącym monitorowaniu i usuwaniu usterek w systemie teleinformatycznym obsługującym 

zgłoszenia na wolne stanowiska sędziowskie, którzy w dniu 21 maja 2015 r. uczestniczyli                

w konferencji w siedzibie Krajowej Rady Sądownictwa dotyczącej problemów w działaniu 

tego systemu, Krajowa Rada Sądownictwa wyraża duże zaniepokojenie faktem, że po 

konferencji system teleinformatyczny nadal nie funkcjonuje prawidłowo przez co 

uniemożliwia sprawne prowadzenie procesu nominacyjnego. 

Dla zobrazowania problemów można wskazać sytuację, w której po zaopiniowaniu 

kandydatów przez Zgromadzenie Ogólne i wprowadzeniu opinii Zgromadzenia do systemu 

nie odnotowuje on tego faktu, a zgłoszenia i pozostałe dokumenty nie są przekazywane do 

Krajowej Rady Sądownictwa (M.P. z 12 listopada 2014 r. poz. 1115: obwieszczenia                         

o wolnych stanowiskach sędziowskich w Sądzie Rejonowym w Bytomiu, Katowicach-

Wschód w Katowicach, Katowicach-Zachód w Katowicach, Siemianowicach Śląskich                            

i Tychach – po 1 stanowisku).  

Innym przykładem wadliwego funkcjonowania programu są postępowania objęte 

obwieszczeniami Ministra Sprawiedliwości, które zostały ogłoszone w M.P. z 2015 r. pod 

poz. 100 i 102.  W systemie, po przerwie serwisowej 22 maja 2015 r., w przypadku tych 

obwieszczeń nie ma możliwości wprowadzenia uchwały Krajowej Rady Sądownictwa, która 

stwierdza nieprawidłowości w procesie opiniowania kandydatów przez Zgromadzenie Ogólne 

i Kolegium Sądu Apelacyjnego oraz zwraca dokumenty w celu ich uzupełnienia.  

Przebieg wspomnianych konkursów uwidacznia, że system jest na bieżąco 

modyfikowany bez informowania użytkowników o dokonanych zmianach, co znacznie 

utrudnia korzystanie z niego. Krajowa Rada Sądownictwa i pozostali użytkownicy powinni 

być informowani na bieżąco o wprowadzanych zmianach w systemie. 

Wskazane powyżej przykładowe sytuacje znacznie utrudniają proces nominacyjny, 

powodują przewlekłość postępowania, pogarszając i tak już trudną sytuację kadrową sądów. 
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Z tych względów Krajowa Rada Sądownictwa ponownie wzywa Ministra 

Sprawiedliwości do niezwłocznego podjęcia prac, które zapewnią sprawne działanie systemu. 

Krajowa Rada Sądownictwa zauważa, że z powodu wadliwego działania systemu 

teleinformatycznego może zostać pozbawiona możliwości wykonywania konstytucyjnych 

obowiązków. 

 

      


